Municipalidad de Presidente Perén
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 25 de septiembre de 2013.-

VISTO:

La presentacion efectuada por |a Secretaria de Desarrollo Humano y Trabajo respecto a
la necesidad, oportunidad y conveniencia de contar con un Trabgjador Socia para la
realizacion de tareas en el Servicio Local de Proteccién de Derechos de los Nifios, y

CONSIDERANDO:

Que son variadas las situaciones que en la actualidad deben resolverse, por lo que
resulta procedente contar con el asesoramiento especializado, en la materia de |os Derechos de
los Nifios,

Que a los efectos de las decisiones que se deben tomar en esta materia, la asistencia
profesional es, en estos tiempos, imprescindible para llevar a cabo las acciones competentes a
la Municipalidad,

Que ante la carencia de persona idoneo en la rama mencionada, y evaluados los
beneficios que resultaran para la comunidad peronense, es procedente la contratacion del
personal afin, y

Por €llo:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Contratase ala sefiora Carla Marianela URQUILLA, Matricula Provincia
N° 14.521, Tomo XXX, Folio 021, titular del DNI. N° 26.431.106, domiciliada en calle Idlas
Malvinas N° 1372 de la Localidad de Guernica, Partido de Presidente Perén, Provincia de
Buenos Aires, bajo lafigura de locacion de obra, para desempefiarse en caracter de trabajadora
socia en € Servicio Loca de Proteccion de Derechos de los Nifios, en la Secretaria de
Desarrollo Humano y Trabajo con las funciones descriptas en el respectivo contrato.-

ARTICULO 2°: Fijase para € contrato autorizado en € articulo anterior, € plazo
comprendido entre el 1° de octubre de 2013 hasta el 31 de diciembre de 2013, con una carga
horaria de 30 horas semanales por un valor total de Pesos Nueve Mil Novecientos ($
9.900,00) pagaderos en 3 (tres) cuotas mensuales y consecutivas de Pesos Tres Mil
Trescientos ($ 3.300,00) del 1 a 10 del mes subsiguiente ala prestacion del servicio.-

ARTICULO 3°: Notifiquesele a la interesada, tomen razon las Secretarias de Desarrollo
Humano y Trabgjo, Secretaria de Hacienda y Direccion de Contaduria.-

ARTICULO 4°: Comuniquese, registrese, archivese.-

Dec. N° 1356.-

Aﬁi;n s”o”"?fﬁ'ﬁar ﬁe gue ro

INTENSEHTE MUNICIFAL
MAIN WGP LIDWD DE PRESIDENTE PERDN




